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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

زهرا خسروی- شاید روزگاری فکرش را هم نمی 
کردند که مجبور شوند برای جرعه ای آب مسافت 
زیادی را تا شهر بروند و دست به دامان مسئولان شوند 
چرا که قبل از نمود خشکسالی و تبعات تلخ آن منبعی 
غنی از آب در اختیار داشتند و دلشان به چاه و قنات 

های روستا خوش بود.
از روستایی نه چندان دور به نام »گلون آباد« در 40 
70 خانوار  کیلومتری بیرجند آمده اند، آبادی با 
جمعیت که این روزها حال و روز خوبی ندارد چرا که 
خشکسالی های پی در پی باعث بی آبی و کم آبی در 
روستا شده و امان ساکنان را بریده و آن ها را راهی 
شهر کرده است تا دست به دامان مسئولان برای یافتن 

چاره ای شوند.
وعده های بی عمل •

یکی از ساکنان این روستا به نبود آب و تبعات بهداشتی 
و ... آن اشاره می کند و می گوید: قنات روستا آب 
بسیار کمی دارد و نمی توان از آن برای شست و شوی 

ظروف و نظافت استفاده کرد.
»فرهادی« می افزاید: آب تانکر هم کفاف نیاز اهالی را 
نمی دهد و یک روز بیشتر دوام نمی آورد و به ناچار باید 
با استفاده از وسیله نقلیه یا چهارپایان برای برداشتن 

آب به اطراف روستا رفت.
او به اتصال روستاهای اطراف به شبکه آب رسانی در 
محدوده دو کیلومتری گلون آباد اشاره و اضافه می 
کند: چند سال پیش برای لوله کشی و اتصال به شبکه 
آب رسانی روستا وعده هایی داده شد اما هنوز اقدامی 

در این زمینه انجام نشده است.
بانویی که به همراه کودکش رنج سفر به مرکز استان 
را بر خود هموار کرده هم از کمبود و نبود آب در 
روستا گلایه دارد و می گوید: با وجود چهار فرزند 

کوچک به دلیل نبود آب نمی توانم هر چند روز برای 
استحمامشان راهی شهر شوم.

»حیدری« تصریح می کند: برای استفاده از آب تانکر 
هم باید مسافت زیادی را بروم و برای استحمام آب را 
گرم و استفاده کنم. وی به پیگیری های متعدد برای 
رفع مشکل کمبود آب اشاره و اضافه می کند: هفته 
ای دو تانکر آب برای 70 خانوار جمعیت روستا کفایت 
نمی کند و حداقل هفته ای سه تانکر برای پاسخگویی 

به نیاز اهالی ضروری است.
وی از بازدید نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف 
در مجلس شورای اسلامی، بخشدار و فرماندار در 
چند ماه گذشته از این روستا و بررسی وضعیت موجود 
صحبت می کند و این که بعد از گذشت چند مدت هنوز 

اقدامی برای رفع مشکل انجام نشده است. عضو 
شورای روستای گلون آباد هم با اشاره به خشک شدن 
قنات روستا، مشکل کمبود و نبود آب را از مشکلات 
عمده اهالی مطرح می کند که پیگیری های زیادی 
در این زمینه انجام شده اما تاکنون به نتیجه نرسیده 
است. »شاهینی« به بازدید نماینده مردم بیرجند، 
درمیان و خوسف در مجلس شورای اسلامی، بخشدار 
و فرماندار در پنج ماه گذشته برای بررسی مشکلات 
روستا و وعده آب رسانی اشاره و اظهار می کند: 
تاکنون در این زمینه اقدامی نشده است و هم اکنون 
اهالی آبی برای حمام کردن، شست و شوی ظروف 
و... ندارند. به گفته وی، تا سه کیلومتری گلون آباد به 
شبکه آب رسانی متصل شده اما چهار روستای میانی 

با تانکر آب رسانی می شوند و اهالی این روستا برای 
آب شرب و مصارف عمومی دچار مشکل شده اند.

بخشدار مرکزی بیرجند با اشاره به خشک شدن 
چاه آب گلون آباد، از آب رسانی سیار در این روستا 
می گوید و این نکته را یادآور می شود که به طور قطع 

آب رسانی سیار با شبکه ای قابل مقایسه نیست.
»مالکی« به دیدار رئیس آب و فاضلاب روستایی برای 
بررسی مشکلات بهداشتی ناشی از کمبود آب در 
این روستا هم اشاره و تصریح می کند: مقرر شد برای 
کمرنگ شدن مشکلات تعداد سرویس ها افزایش 
یافته و یک تانکر 10 هزار یا دو تانکر پنج هزار لیتری به 

تانکرهای مستقر افزوده شود.
به گفته وی، با توجه به فعال نبودن حمام عمومی 
روستا مقرر شد دهیار در این زمینه پیگیری لازم را 
انجام دهد و مشکل آن رفع شود تا اهالی در این زمینه 

دچار مشکل نشوند.
وی اتصال روستا به خط شبکه ای را که از دشت مرک 
به القورات آب رسانی می کند در شرایط فعلی غیر 
ممکن دانسته و توضیح می دهد: این شبکه با تمام 
ظرفیت و مازاد بر آن در حال فعالیت است و امکان 
افزوده شدن روستای دیگر به آن وجود ندارد به همین 
دلیل نمی توان مشکل شبکه را در مدت کوتاهی 
برطرف کرد. وی ادامه می دهد: تاکنون منبع آب 
پایداری هم در نزدیکی روستا شناسایی نشده است هر 
چند مقرر شد چنان چه پیشنهاد دیگری در این زمینه 
باشد آب و فاضلاب روستایی به عنوان منبع آبی جدید 
آن را بررسی کند. وی این نکته را هم یادآور می شود 
که بعید است بتوان در آن منطقه منبع آبی پایداری 
شناسایی کرد برای همین در شرایط فعلی آب رسانی 

سیار انجام می شود.

5۳ طرح اشتغال زایی طبس مصوبه کمیته فنی را گرفت 

53 طرح اشتغال زایی طبس مصوبه کمیته فنی کارگروه اشتغال شهرستان را گرفت.به گزارش »خراسان 
جنوبی« ششمین جلسه کمیته فنی کارگروه اشتغال طبس به منظور بررسی طرح های اشتغال پایدار 
روستایی و عشایری به ریاست »خلیلی« معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری شهرستان و با حضور 

دیگر اعضا برگزار شد.
بنابراین گزارش در این جلسه 30 طرح از جهاد کشاورزی به مبلغ 16 میلیارد و 450 میلیون ریال، 20 
طرح از صنعت، معدن و تجارت به مبلغ پنج میلیارد و 150 میلیون ریال و سه طرح از ارتباطات و فناوری 

اطلاعات به مبلغ یک میلیارد و 700 میلیون ریال ارائه، بررسی و تصویب شد.

گازوییل آبکی ۱۰ راننده کامیون را به دردسر انداخت

محمد خسروی- مخلوط کردن گازوییل با آب توسط راننده سوخت کش 10 راننده کامیون را به دردسر 
انداخت. به گزارش »خراسان جنوبی« موتور 10 کامیون پس از سوخت گیری در پمپ بنزین کیلومتر 35 
جاده بیرجند_سربیشه روشن نشد که پس از بررسی موضوع توسط راننده های این خودروهای سنگین 

مشخص شد گازوییل این پمپ بنزین با آب مخلوط شده است. 
»بیجاری« معاون بازرگانی شرکت فراورده های نفتی استان در این زمینه از بررسی پرونده راننده سوخت 
کشی که گازوییل پمپ بنزین را حمل می کرد به دلیل مخلوط کردن گازوییل با آب برای برخورد قانونی در 
کمیته بررسی این شرکت خبر داد. به گفته این کامیون داران، وارد شدن گازوییل آب دار به باک این کامیون 

ها به هر خودرو هشت تا 10 میلیون تومان خسارت وارد کرده است.

همایش ارکان مساجد در کارشک

سدیدی- همایش ارکان مساجد به مناسبت روز جهانی مسجد در جوار امام زاده عبدا... روستای کارشک 
بخش نیمبلوک برگزار شد. مسئول نمایندگی سازمان تبلیغات اسلامی بخش نیم بلوک در این همایش 
که با حضور 52 نفر از خدام مساجد، هشت مدیر کانون فرهنگی، 200 عضو هیئت امنا و 20 فرمانده 
پایگاه بسیج بخش برگزار شد، گفت: حدود 52 مسجد در بخش نیم بلوک وجود دارد که فقط در 20 نقطه 
روستایی و شهری نماز جماعت اقامه می شود. به گفته حجت الاسلام »میری« در شش مسجد در خضری 
دشت بیاض، سه مسجد نیمبلوک، کرغند، گزنشک، دره باز، دهشک، گریمنج، مزدآباد، بسکاباد، بیناباج، 
فتح آباد علی زنگی و امام زاده کارشک که دارای روحانی مستقر و هجرت است نماز جماعت به طور مرتب 
اقامه می شود. حجت الا سلام والمسلمین »یعقوبی« امام جمعه خضری دشت بیاض هم تاکید کرد: امامان 

جماعت در روستاها باید برای حضور بیشتر و فعال تر جوانان در مساجد تلاش کنند. 

 واژگونی پراید جان جوان طبسی را گرفت

رئیس پلیس راه استان از جان باختن جوان 32 ساله ای در حادثه واژگونی سواری پراید در شهرستان 
طبس خبر داد. سرهنگ »حسین رضایی« با اشاره به رخداد حادثه واژگونی سواری پراید در محورهای 
فرعی شهرستان طبس گفت: در این حادثه راننده خودرو مجروح شد و سرنشین 32 ساله آن در اثر شدت 
جراحات وارده جان باخت. به گفته وی كارشناس پلیس راه علت این حادثه را بی توجهی راننده پراید به 

جلو اعلام کرده است.

»پروژه مهر« سرایان بررسی می شود

پروژه مهر در شورای آموزش و پرورش شهرستان سرایان مطرح و برای آن تصمیم گیری می شود.در دومین 
جلسه ستاد ثبت نام و شورای پروژه مهر مدیریت آموزش و پرورش سرایان ضمن ارائه گزارشی از روند ثبت 
نام در مدارس شهرستان مقرر شد پروژه مهر در شورای آموزش و پرورش مطرح و برای آن تصمیم گیری شود.

همچنین »کسمایی« مدیر آموزش و پرورش سرایان در این جلسه بر همکاری کمیته های پروژه مهر و 
بازگشایی مدارس شهرستان تاکید کرد.

توقیف ۷۰۰ لیتر سوخت قاچاق در نهبندان

فرمانده انتظامی نهبندان از کشف 700 لیتر نفت سفید قاچاق در این شهرستان خبر داد. سرهنگ 
»شاهوردی« با اشاره به کشف محموله در بازرسی مأموران انتظامی شهرستان نهبندان از یک دستگاه 

وانت نیسان گفت: در این زمینه یک متهم دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شد. 

اجرای ۳6 طرح اشتغالزا در شهرستان درمیان

مدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( درمیان از اجرای 36 طرح اشتغالزایی با پرداخت 416 میلیون تومان 
تسهیلات، در چهار ماهه اول امسال در این شهرستان خبر داد.

»بصیری پور« در شورای زکات درمیان همچنین به جمع آوری 28  میلیون و 235 هزار تومان زکات از ابتدای 
امسال در شهرستان اشاره و برای جمع آوری نذورات و گوشت های قربانی مردم در عید قربان توسط این 
نهاد اعلام آمادگی کرد. به گفته وی 13راس دام توسط خیران خریداری و پس از قربانی در عید قربان بین 
نیازمندان توزیع خواهد شد ضمن این که راه اندازی تعدادی پایگاه در کشتارگاه اسدیه و برخی روستاهای 

پرجمعیت شهرستان برای جمع آوری نذورات مردم در عید قربان مدنظر است.

هم اندیشی نظارت بر ذبح دام درعید قربان

جلسه هم اندیشی و برنامه ریزی ویژه نظارت بر ذبح  دام در عید قربان در شهرستان زیرکوه برگزار شد. به 
گزارش روابط عمومی شبکه دامپزشکی زیرکوه در این جلسه هم اندیشی در زمینه تعداد اکیپ های ثابت، 
سیار نظارتی و تامین امکانات و تجهیزات مورد نیاز این اکیپ ها تبادل نظر و مقرر شد با هدف اطلاع رسانی 
و افزایش آگاهی عموم علاوه بر توزیع و نصب بروشور در مساجد، شهر و روستاها و کلاس های آموزشی در 

زمینه بیماری های قابل انتقال از طریق گوشت آلوده در برخی مساجد برگزار شود. 

درد بی آبی در ۴۰ کیلومتری مرکز استان

2 تانکر آب برای یک هفته 70 خانوار »گلون آباد«!
بخشدار مرکزی بیرجند: برای کاهش مشکل اهالی تعداد سرویس های آب رسانی افزایش می یابد

گروه شهرستان ها- همزمان با سالروز شهادت پنجمین اختر تابناک 
آسمان امامت و ولایت مراسم سوگواری و عزاداری در نقاط مختلف 
استان برگزار شد و مردم خراسان جنوبی در سوگ شهادت این امام 

اشک ماتم ریختند.
به گزارش »خراسان جنوبی« شنبه شب گذشته در مراسمی که با 
حضور اقشار مختلف مردم در مساجد و اماکن مذهبی بیرجند برگزار 
شد سخنرانان پیرامون ویژگی های شخصیتی این امام همام مطالبی 
بیان کردند و مداحان نیز به نوحه خوانی و ذکر مصیبت شهادت 
پنجمین امام شیعیان و عزاداران و عاشقان اهل بیت به سینه زنی 
پرداختند. همچنین روز گذشته مردم بیرجند در سوگ شهادت سپهر 

دانش و دین سینه زنی و عزاداری کردند.
به گزارش »خراسان جنوبی« مراسم عزاداری شهادت امام محمد باقر 

)ع( در مساجد و حسینیه های شهرستان های استان هم برگزار شد.

بنابراین گزارش در خوسف مراسم سوگواری شهادت امام محمد 
باقر )ع( شنبه شب گذشته با حضور عاشقان اهل بیت )ع( در مساجد 
باقرالعلوم )ع(، علی بن ابیطالب )ع( و مسجد جامع این شهر برگزار 
شد و امامان جماعت در زمینه علم، شخصیت و جایگاه این امام 

سخنرانی و مداحان اهل بیت )ع( نیز ذکر مصیبت کردند.
حجت الاسلام والمسلمین »شاهبیکی« امام جمعه خوسف در جمع 
نمازگزاران مسجد باقرالعلوم )ع( به فضایل، خدمات علمی و جایگاه 
امام محمد باقر )ع( اشاره و اظهار کرد: تسلط کامل امام محمد باقر 
)ع( بر علوم زمان خود باعث شد این امام به باقر العلوم معروف شود. بنا 

بر این گزارش مداحی و عزاداری از دیگر برنامه های این مراسم بود.
گزارش خبرنگاران ما از دیگر نقاط استان حاکی است در دیگر 
شهرستان های خراسان جنوبی نیز مراسم عزاداری در سوگ شهادت 

پنجمین خورشید آسمان امامت برگزار شد.

خراسان جنوبی در سوگ شهادت باقرالعلوم)ع( گریست

رئیس شورای شهر انتقاد کرد
بازسازی غیرکارشناسی طبس پس از زلزله 5۷

توسلی- بازسازی شهر طبس پس از زلزله سال 57 بدون کار کارشناسی و در نظر گرفتن اصول 
شهرسازی انجام شده است.  

این انتقاد را رئیس شورای شهر طبس مطرح و در ادامه از مشکلات ترافیکی در بافت مرکزی شهر 
صحبت کرد.

»امینی« بر این اساس برای رفع این مشکلات به تبدیل هسته مرکزی شهر به مرکز فرهنگی، گردشگری، 
تجاری و تفریحی به عنوان یک ایده شهرسازی اشاره و اظهار کرد: در این ایده شهرسازی سکونتگاه 
ها، مناطق پیرامونی هسته مرکزی شهر را تشکیل می دهند و بر این اساس ساکنان این هسته کاهش 

خواهند یافت.
وی اصلاح و کوتاه شدن مسیرهای رفت و آمد و در نتیجه تحمیل هزینه های کمتر برای دریافت خدمات 
عمومی را از جمله دستاوردهای اجرای این ایده شهرسازی برشمرد و تاکید کرد: این اقدام در واقع 

جراحی اساسی در هسته مرکزی شهر است که با کمک و همراهی شهروندان انجام خواهد شد.
به گفته وی روند رو به توسعه شهر طبس در زمینه گردشگری ظرفیت مطلوبی است که با اجرای این ایده 
بهتر از آن استفاده می شود ضمن این که به هر اندازه گردشگر در شهر متوقف شود درآمد شهروندان 

افزایش خواهد یافت.
 رئیس شورای شهر طبس در پایان سخنانش در زمینه چالش های مالی شهرداری تاکید کرد: این 
مشکلات را  نمی توان با مسکّن های موضعی برطرف کرد و در این زمینه نیاز به جراحی و بازنگری 

اساسی است.

جانشین انتظامی درمیان خبر داد
کشف ۳.۸ تن برنج احتکار شده در درمیان

 رضایی – 3 تن و 800 کیلوگرم برنج 
احتکار شده در انبار یک واحد صنفی 

در شهرستان درمیان کشف شد.
درمیان  انتظامی  جانشین  گفته  به 
انتظامی  مأموران  اطلاع  دنبال  به 
شهرستان درمیان از اخباری مبنی 
بر نگهداری و احتكار انواع کالاهای 
مورد نیاز مردم در یك انبار واحد صنفی 
شهرستان پیگیری موضوع به طور ویژه 

در دستور کار قرار گرفت.
در  گفت:  شرفی«  »محمد  سرهنگ 
مقام  هماهنگی  با  موضوع  پیگیری 

قضایی و با حضور نمایندگان تعزیرات حكومتی و اداره صنعت، معدن و تجارت، از انبار واحد صنفی 
مورد نظر بازدید و در نتیجه آن سه تن و 800 كیلوگرم برنج به ارزش 323 میلیون ریال که احتکار شده 

و بدون فاكتور خرید و فروش بود، كشف شد.
جانشین انتظامی شهرستان درمیان افزود: بر این اساس واحد صنفی متخلف پلمب و متهم با تشكیل 

پرونده برای  سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.


